ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 января 2024 г. № 2-Р4

О внесении изменений в Перечень пассажирского транспорта,

приобретаемого в рамках Программы социального

экономического развития Донецкой Народной Республики,

утвержденный распоряжением Правительства Донецкой Народной

Республики от 31 августа 2023 г. № 70-Р2 «О некоторых вопросах

обеспечения поставки пассажирского транспорта»

С целью удовлетворения потребностей населения в качественных

и безопасных транспортных услугах, обновления подвижного состава

и увеличения количества транспортных средств на маршрутах общего

пользования, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Внести в Перечень пассажирского транспорта, приобретаемого

в рамках Программы социального экономического развития Донецкой

Народной Республики, утвержденный распоряжением Правительства Донецкой

Народной Республики от 31 августа 2023 г. № 70-Р2 «О некоторых вопросах

обеспечения поставки пассажирского транспорта» (далее – Перечень),

следующие изменения:

1.1. В строке 3 столбца 3 Перечня цифру «277» заменить на цифру «279».

1.2. Строку 3 столбца 4 Перечня изложить в новой редакции:

«68 в т.ч.

СК-49

БК-5

МК-13

Трамвай-1».

2

1.3. Строку 3 столбца 5 Перечня изложить в новой редакции:

«91 в т.ч.

СК-56

БК-28

ОМК-5

Трамвай-2».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев